Modularsystem PLM 500
Sib54100.doc
Technische Änderungen vorbehalten Stand 04/2000  SIB54100/1
Beschreibung:    SIB.541.00
 • Serielle Interface-Baugruppe
• INTERBUS
• LED-Zustandsanzeigen
• externe

Montage
Baugruppenträger PLM 500
Bestellbezeichnung:  Artikel-Nr.:
Serielle Interface-Baugruppe INTERBUS  SIB.541.00
ID-Codes Datenlänge mit DIP-Schalter S201
S201
5 4 3 2 1 Datenbreite
0 0 0 0 0 0 Worte
0 0 0 0 1 1 Wort
0 0 0 1 0 2 Worte
0 0 0 1 1 3 Worte
0 0 1 0 0 4 Worte
0 0 1 0 1 5 Worte
0 0 1 1 0 8 Worte
0 0 1 1 1 9 Worte
0 1 0 0 0 1 Nibble
0 1 0 0 1 1 Byte
0 1 0 1 0 3 Nibble
0 1 0 1 1 3 Byte
0 1 1 0 0 nicht unterstützt
0 1 1 0 1 nicht unterstützt
0 1 1 1 0 6 Worte
0 1 1 1 1 7 Worte
1 0 0 0 0 reserviert
1 0 0 0 1 26 Worte
1 0 0 1 0 16 Worte
1 0 0 1 1 24 Worte
1 1 1 0 0 32 Worte
1 1 1 0 1 10 Worte
1 1 1 1 0 12 Worte
1 1 1 1 1 14 Worte
1 1 x x x reserviert
Konfiguration der MFP-Schnittstelle mit DIP-Schalter S201
S201
9 8 7 6 Betriebsart MFP
1 0 0 0 Busklemme 8-Leiter-Peripheriebus
0 0 1 1 Busklemme I/O mit 8-Leiter-Peripheriebus
0 0 0 0 Busklemme 2-Leiter-Stichleitung
0 1 0 0 Busklemme I/O mit 2-Leiter-Stichleitung
1 0 0 1 16-Bit Output
1 0 1 0 16-Bit Input
1 1 0 1 8-Bit Input und 8-Bit Output
0 0 0 1 µP-Interface 1 Byte
1 0 1 1 µP-Interface 2 Byte
1 1 1 1 µP-Interface 4 Byte
1 1 0 0 µP-Interface 6 Byte
0 0 1 0 µP-Interface 8 Byte
Bedeutung der LED’s
US Das IBS UNI DIOS wird mit einer Spannung von +5 V ±7,5 % versorgt.
RC Es besteht eine physikalische Verbindung zu einem aktiven Master.
BA Zwischen Master und Slave werden Datentelegramme ausgetauscht.
RD Die weiterführende Schnittstelle ist durch den Master nach einer
 Störung abgeschaltet worden. Entspricht Signal RBDA
Die Konfiguration des ID-Code erfolgt über DIP-Schalter S202.